
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « 4 » декабря 2020 г. № 01-12/5

Об аттестации кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08.04.2019 № 100п «Об утверждении 
Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск», соответствующими должности «руководитель образовательного 
учреждения» сроком на 5 лет:

1.1. Матвееву Надежду Николаевну, заместителя заведующего по ОВР 
МБДОУ ЦРР-д/с №11 «Подснежник»;

1.2. Медведеву Светлану Витальевну, заместителя директора по УВР 
МОКУ АШ-И №28;

1.3. Никифорову Антонину Викторовну, заместителя директора по УР 
МОКУ С(К) ООШ №22 (VII вида);

1.4. Острельгину Варвару Михайловну, заместителя директора по УВР 
МОБУ НОШ №36; '

1.5. Петрову Аксинью Анатольевну, заместителя заведующего по АХЧ 
МБДОУ Д/с №23 «Цветик -  семицветик»;

1.6. Попкова Алексея Николаевича, заместителя директора по ПД и ЦО 
МБУ ДО «Центр технического творчества»;

1.7. Прокопьеву Татьяну Викторовну, старшего воспитателя МБДОУ Д/с 
№77 «Сказка»;

1.8. Пронину Татьяну Петровну, старшего воспитателя МБДОУ ЦРР-Д/с 
№90 «Ласточка»;



1.9. Семенова Дмитрия Николаевича, заместителя директора по АХР 
МБУ ДО «Центр технического творчества»;

1.10. Федорову Анну Афанасьевну, исполняющего обязанности 
заведующего МБДОУ Д/с № 88 «Академия детства»;

1.11. Тимофееву Айталину Иннокентьевну, заместителя заведующего по 
УВР МБДОУ Д/с № 88 «Академия детства»;

1.12. Чудиновских Александра Владимировича, кадровый резерв;
1.13. Софронову Парасковью Романовну, заместителя заведующего по 

BMP МБДОУ Д/с №75 «Ивушка».
2. Признать кандидатов на должность руководителя муниципального 

образовательного учреждения городского округа «город Якутск», 
подведомственных Управлению образования Окружной администрации 
города Якутска, соответствующими должности «руководитель 
образовательного учреждения» сроком на 3 года:

2.1. Михалеву Галину Николаевну, заместителя директора по АХР МОБУ 
СОШ №35;

2.2. Ноева Степана Олеговича, заместителя директора по ВиС МОБУ 
«Саха гимназия».

Основание: протокол № 5 от 04.12.2020 г. комиссии по аттестации 
руководящих работников муниципальных образовательных учреждений
город

А.К. Семенов


